
Contacto

Correo Electrónico valdeverdeja@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45572) Valdeverdeja España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Serv-2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdeverdeja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MF53lU2yaLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de personal técnico cualificado para los trabajos de
redacción del proyecto técnico y la dirección de la ejecución material de las obras y la Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras “ Renovación del Alumbrado Público de Valdeverdeja ( Toledo ) “,
incluida en el programa de ayudas regulada por el Real Decreto 616/2017, de 16 de junio, por el que se
regula la concesión directa de subvenciones a proyectos singulares de entidades locales que favorezcan
el paso a una economía baja en carbono en el marco del PROGRAMA OPERATIVO FEDER de crecimiento
sostenible 2014-2020, a ejecutar por el Ayuntamiento de Valdeverdeja por carecer el mismo de personal
técnico para tal fin.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.190,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.248,43 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: • Un mes, para la redacción del proyecto técnico • El plazo de la dirección facultativa queda
condicionado al plazo de ejecución resultante del contrato de obras al que está vinculada la Dirección de Obra y la
coordinación de seguridad y salud más el plazo estimado para proceder a la liquidación conforme a lo establecido en
Articulo 29.7 de la LCSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MF53lU2yaLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1a5c1cb-e6e7-410d-b66e-09933cb67a00


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

European Energy Efficiency Engineering, S.L.
Identificador empresa B19311497
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.198 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.129,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prtn%2BY0XG7USu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003801523 |  2019-211489 | Wed, 13 Mar 2019 13:39:29:911 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52873045871397267941634858018632689978 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prtn%2BY0XG7USugstABGr5A%3D%3D

